autour de 12 axes stratégiques déclinés en 54 actions visant 78 groupes cibles (agrégés ou 

non). La mise en œuvre de la présente Politique Communale de l’Emploi qui se veut être un 

renfort du plan de développement afin de booster la promotion de l’emploi nécessite un 

investissement financier de Trois cent soixante-quatorze million neuf cent vingt mille 

(374 920 000) francs CFA.  

1. INTRODUCTION  

Cette note introductive fait la présentation de la commune, énonce le contexte de l’étude, les 

objectifs généraux et spécifiques ainsi que la définition des concepts clés. 

1.1. Présentation de la Commune de Grand-Popo